2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ TRÀ TÂN

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 58/KH-UBND

	Trà Tân, ngày 02 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
 Họp triển khai hỗ trợ nhà ở thuộc Chương trình hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng và thân nhân Liệt sĩ trong năm 2025

Thực hiện Quyết định số 97/QĐ-UBND ngày 15/01/2025 của UBND huyện về việc phê duyệt danh sách đối tượng được hỗ trợ nhà ở thuộc Chương trình hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ trong năm 2025 trên địa bàn huyện Trà Bồng; Quyết định số 886/QĐ-UBND ngày 21/3/2025 của UBND huyện Trà Bồng về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách nhà ở người có công cách mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn huyện; Quyết định số 1055/QĐ-UBND ngày 27/3/2025 của UBND huyện Trà Bồng về việc phê duyệt Danh sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Trà Bồng năm 2025.

Uỷ ban nhân dân xã Trà Tân xây dựng kế hoạch triển khai họp thôn để quán triệt công tác thực hiện như sau:
I. Mục đích, yêu cầu

- Tuyên truyền, phổ biến chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; chủ trương, chính sách của cấp ủy, chính quyền địa phương; giải thích cho nhân dân nhận thức đầy đủ, sâu sắc, hiểu rõ hơn về đường lối, chủ trương của Đảng và cấp ủy, chính quyền địa phương.

- Nắm bắt tâm tư nguyện vọng, giải quyết kịp thời những kiến nghị, vướng mắc của nhân dân.

II. Thời gian, địa điểm tập, thành phần tham gia.

	Thôn
	Thời gian
	Địa điểm
	Thành phần tham dự

	Thôn Trà Ót
	7 giờ 30 phút
 ngày 04/4/2025
	Nhà
VH thôn
	Chủ tịch UBND xã, các đồng chí phụ trách thôn, Công chức Địa chính NNXD&MT, Văn hoá – Xã hội, Trưởng thôn

	Thôn Trà Ngon
	14 giờ 00 phút
 ngày 04/4/2025
	Nhà
VH thôn
	Đồng chí Hồ Văn Sự, PCT UBND xã, các đồng chí phụ trách, Công chức Địa chính NNXD&MT, Văn hoá – Xã hội, Trưởng thôn

IV. Công tác tổ chức thực hiện

1. Văn phòng – Thống kê xã:
Tham mưu xây dựng kế hoạch họp thôn.
2. Văn hoá – Xã hội, Địa chính NNXD&MT xã:

Tổ chức giới thiệu rộng rãi các mẫu nhà ở đến các đối tượng được hỗ trợ xây dựng nhà ở tại địa phương để người dân lựa chọn xây dựng theo giới thiệu của Sở Xây dựng tại Công văn số 2305/SXD-QLN&BĐS ngày 29/11/2024.
3. Trưởng thôn: Mời các hộ dân tham dự đảm bảo, đúng thời gian quy định.
4. Mặt trận,  các Hội đoàn thể xã.

Phối hợp cùng UBND xã tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước.
* Kế hoạch này thay cho giấy mời.
Trên cơ sở Kế hoạch này Chủ tịch UBND xã đề nghị các đồng chí phối hợp thực hiện tốt để kế hoạch đạt kết quả thiết thực./.
	Nơi nhận:

- Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;

- CT, các PCT.UBND xã;
- UBMTTQVN xã;
- Các cơ quan, đơn vị,

ban ngành, hội đoàn thể xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Hồ Văn Ba

PAGE